

PODATKI DO POPRAWY

Z MARKIEM NIEMCZYKIEM,
PREZESEM ZARZĄDU STOWARZYSZENIA PODATNIKÓW W POLSCE,
ROZMAWIAŁ JANUSZ PILSZAK



PREZES STOWARZYSZENIA PODATNIKÓW W POLSCE,
PREZES ZARZĄDU BOMAR SA MAREK NIEMCZYK

W czasie I Gali Zarządcy w Krakowie odebrał Pan od przedstawicieli Stowarzyszenia Zarządców i Administratorów Nieruchomości podziękowania za współpracę. Skąd wsparcie Stowarzyszenia Podatników w Polsce (SP-PL) dla tego typu inicjatywy?

- Jesteśmy obecni na wydarzeniach, które uważamy za potrzebne, gdyż chcemy służyć ogółowi społeczeństwa. Stąd moja obecność w czasie wspomnianej gali, podczas której uhonorowano najlepszych zarządców i administratorów nieruchomości. Uważam, że posiadanie fachowych pracowników w każdym sektorze gospodarki jest bardzo ważne, a jako obywatele powinniśmy wywierać wpływ na publiczną politykę i gospodarkę. Podobnymi założeniami kierujemy się w Stowarzyszeniu Podatników w Polsce - zależy nam na obronie interesów podatników oraz kształtowaniu etyki podatkowej.

SP-PL jest członkiem Europejskiego Stowarzyszenia Podatników oraz współpracuje z placówkami zagranicznymi. Jakimi sukcesami na tym polu możecie się pochwalić?

- Przykładem naszej międzynarodowej działalności jest współpraca z Ukrainą. Uczestniczyliśmy w tym roku w konferencji organizowanej w tym państwie, w ramach której prezentowane były różnego rodzaju rozwiązania i analizy ekonomiczne. Wiedza zdobyta podczas tego spotkania posłuży nam do dalszej pracy nad ulepszeniami praw podatkowych w Polsce. Dodam również, że poza członkami Stowarzyszenia, jedyną polską instytucją obecną na konferencji był Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach, który podpisał porozumienie o współpracy z Narodowym Uniwersytetem Służb Podatkowych Ukrainy.

Prowadzone przez Pana Stowarzyszenie lobbuje na rzecz wprowadzenia przyjaznych rozwiązań podatkowych. Jak ocenia Pan sytuację podatników w naszym kraju?

- Przedsiębiorcy oczekują trzech rzeczy: bezpieczeństwa prawnego, możliwości inwestowania i ochrony własnego majątku. W Polsce występuje nadmierny fiskalizm i wzajemnie wykluczające się przepisy podatkowe, a przecież podatki to instrument, który w założeniu ma pobudzać gospodarkę. Powinniśmy zatem brać przykład z państw najbogatszych, bo - co warto zauważyć - umieją one nie tylko zarabiać, ale i oszczędzać. Ponadto borykamy się z niską świadomością obywateli dotyczącą biznesu. Musimy skupić się na edukacji społeczeństwa, by wzbudzić tzw. patriotyzm gospodarczy. Wiele się o nim mówiło na początku tego roku, jednakże, jak stwierdził znany biznesmen Jan Kulczyk, Ministerstwo Finansów robi wszystko, by odebrać przedsiębiorcom jak największą część zysków. Nie można mówić o patriotyzmie gospodarczym przy tego typu podejściu. Mam nadzieję, że wspólnym wysiłkiem uda nam się zmienić sytuację na lepsze.



Stowarzyszenie Podatników w Polsce
ul. Zagrody 20a, 30-318 Kraków
tel. +48 12 260 98 12, fax +48 12 260 98 11
www.podatnicy.org



„GALA ZARZĄDCY” W KRAKOWIE (4 X 2013). PREZES ZARZĄDU STOWARZYSZENIA ZARZĄDCÓW I ADMINISTRATORÓW NIERUCHOMOŚCI JAROSŁAW GOŁUSZKA I PREZES STOWARZYSZENIA PODATNIKÓW W POLSCE MAREK NIEMCZYK